
Warszawa, dnia 18 kwietnia 2008 r.

Opinia do ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług

(druk nr 114)

I. Cel i przedmiot ustawy

Celem ustawy jest utrzymanie 3% stawki podatku od towarów i usług na dostawę

produktów spożywczych do 31 grudnia 2010 r. oraz podwyższenie stawki zryczałtowanego

zwrotu podatku przysługującemu rolnikowi dokonującemu dostawy produktów rolnych z 5%

do 6%.

Konieczność nowelizacji ustawy wynika z upływu w dniu 30 kwietnia 2008 r.

terminu określonego w art. 146 ust. 1 pkt 1 ustawy o podatku VAT pozwalającego na

stosowanie obniżonej – 3% –  stawki do towarów i usług określonych w załączniku nr 6 do

ustawy. Wraz z przyjęciem w dniu  20 grudnia 2007 r. dyrektywy zmieniającej dyrektywę

2006/112/WE w odniesieniu do niektórych przepisów tymczasowych dotyczących stawek

podatku od wartości dodanej, Polska uzyskała możliwość utrzymania stawki 3% na

wymienione w załączniku do dyrektywy środki spożywcze do końca 2010 r.

Podwyższenie stawki zwrotu podatku ma zrekompensować podwyżkę podatku na

środki produkcji dla rolnictwa (nawozy, pestycydy).

II. Przebieg prac legislacyjnych

Ustawa powstała na podstawie projektu rządowego, w którym dokonano

nieznacznych zmian o charakterze porządkowym.
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III. Uwagi

Ustawa nie wzbudza zastrzeżeń o charakterze legislacyjnym, z wyjątkiem obniżenia

waloru komunikatywności, ponieważ nie dokonano formalnego uchylenia załącznika nr 6

określającego zakres stosowania 3% stawki podatku VAT.
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